Belloloco. Sig + num Amalli de lercio. Sig + num Raimundí de Villa de Muls. 
Sig + num Guilelmi de Castrovetulo. Sig + num Poncii scriba qui hoc scripsit die 
et anno quo supra. Facto isto translato vj. kalendas iunii, anno m.ce. Dominice Incar
nationis. Signum Petri presbiteri qui hoc + firmo. Sig + num Martini subdiachoni. 
Sig + num Johannis de Fangar, nos iij. qui huic tram,latum presentes fuimus. Ber- 20 

nardus de Avinione junior, qui hoc scripsit cum !iteris damnatis in linea j. die et anno 
+ quo supra. 

Document sobre les obres d'Avinyó. (n98, febrer 16.) 

272. - Hoc est translatum fideliter translatatum. Notum sit omnibus cunctis, qualiter 1 

Berengarius de Avinione recognosco iacente in sua egritudine et proximo de sua fine, 
in presentia Petri de Bassa baiulo, Guillelmi de Granata et de Guillelmo de Segunoles 
et de Dalmacio de Cunit, et de suos filios de iam dicto Berengario et de aliïs probo 
homines quos domino Guillelmus de Granata habebat ibi missus pro scire si tenebat 5 

aliquid homo ullam iniuriam ei in Avinione. Et ideo dixit Berengario hoc quod sciebat, 
et dixit quia humines de Avinione debebant facere opera ad illa domo de Avinione et 
habent facta, et illos homincs habent singulos ferajenales pro ista opera de fevum, quos 
iam dicto Berengario dedit eis pro mandamento domino comite Barchinone seminatura 
singulos ferraienales ad j. quar ordei totum hoc sicut superius dicit laudavit et aucto- 10 

rizavit Guillelmo de Granata in presentia iam dictis testes. Actum est boc xiiij. ka
lendas marcii, anno Domini m.ºc.ºxc.ºviij.º Sig + num Petri de Bassa. Sig + num 
Guillelmi de Seguinales. Sig + num Dalmacii de Cunit. Guillelmus de Avinione qui 
hoc + firmo. Bernardus presbiter Sancti Petri de A vinio + ne. + Berengarii de 
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15 Avinione. Signum Petri presbiteri qui boc laudo + et firmo. Berengarii presbiteri 
qui hoc scripsit curo literas supra positas in x.ª linea ubi dicit Granata die et anno + quo 
supra. Facto isto translato xij. kalendas iunii, anno m.ec. Dominice IncarQacionis. 
Sig + num Petri de Avinione. 

Testimonis iurats sobre Avinyó. 

1 273. - ,r G. de Macerner iurato dixit quod vidit tenere et habere hominibus de Avinione 
et possidere '"in pace ad eorum aemprivium illas ij.ª8 carrarias sine querimonia usque 
quo fuerunt sub dominio Populleti, de quibus sit questio inter homines de Avinione et 
domum Populeti atque P. de Clariana et fratres suos matremque eorum a tempore illo 

s ex quo ipse se recognovit. Interrogatus quanto temporis spacium potest habere uni 
ipse recognovit, dixit de l. annis in sursum. Interrogatus etiam ad qualem illas car
rarias possidebant ad emprivium dixit ad eundum et redeundum de se ipsis et suorum 
animalium exceptis bestiis minutis quas non vidit inde transire. lnterrogatus etiam 
de nomine carrarium et loco dixit j. esse per ipsum pontona! supernum et tendit per 

10 serram in sursum et vadit ubique; aliam quoque dixit esse sicut modo est publica ad 
ipsam vallem de Canemars et tendit versus Cantalobs et ubique. ,r Dominicus iurato, 
dixit idem quod G. de Macernario, excepto quod de tempore dixit a tempore malo usque 
nunc in pace et sine querimonia ,r G. de Olivaria, iurato, idem dixit quod alii dixe
runt, et de tempore dixit ut Dominicus. ,r P. iurato idem dixit excepto quod de tem-

15 pore sue recognitionis non erat memor. ,r J. de Fangar iurato ídem dixit quod P. 
,r P. de Avinione dixit sicut Johannis de Fangar. 

Arbitratge de Domènec, preceptor de Juncosa, en la qüestió entre Poblet i la gent d'A
vinyó, sobre les pedreres de Pontonal i Canemars. (1200, març.) 

1 274. - De res seme! discussa amplius in litem procedat; duo enim scripta debent inde 
esse notata. Quapropter, in Dei nomine, ego Dominicus preceptor domus militie de 
Yoncosa, ad preces domus Populeti et hominum de A vinione, atque Pere de Clariana 
et fratrum suorum matrisque eorum Raimunde cognitor constitutus super causam que 

5 vertebatur inter eos, scilicet de illis duabus carrariis de Pontona! et de Canemars, 
Denique auditis ab utraque parte, racionibus atestc1cionibus auditis affidente mihi 
G. Sendredo de Villamfrancha, assignamus de iure hominibus de Avinione illas duas 
carrarias de quibus fiebat questio inter eos habere et possidere in perpetuum ad eorum 
éld emprivium, et domus Populeti, sicut superius probatum est pro atestacionibus supra 

10 scriptis. Actnm est boc mense marcii, anno m. ºc. ºxe. ºix. 0 Sig + num Dominici pre
ceptoris de Ioncosa. Signat Sendredus hoc sig + no scripta. Guillelmus. Sig + num 
P. de Clariana. Sig + num Raimunde matris eius. Sig + num A. de Clariana. Sig + 
num Geraldi. Sig + num Bertrandi. Sig + nnm Berengarii. Sig + num Guillelmi. 
Sig + num Petri de Ferrando. Sig + num G. de Gaialis. Bemardus de Avinione 

15 junior, qui hoc scripsit die et anno + quo supra. 
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Puculitl de Santa Fe, Arnaleta, muller seva, i ll1,rs fills i altres venen a Pere Romeu i 

Ermessèn, muller seva, l'honor llur de Pressona, comtat de Barcelona, per Ioo sous. 
(1181, gener rn.) 

275. - Notum sit cunctis quod ego Puculul de Sancta Fidei et uxor mea Arnadleta et 1 

filiis et filiabus nostris, et frater meus Monachus et filia sua Maria et vir eius Arberti 
et nostros nepotis qui fuerunt filiïs frater noster Bernardus, qui olim fuit, et soror nostra 
Maria et vir eius Bernardo, nos similiter in unum venditores sumus tibi Petro Romeu 
et uxori tue Ermesendis et omni proieniei vestre atque posteritati in perpetuum, ho- 5 
norem nostrum quod habemus et habere debemus in comitatu Barchinone, et infra 
terminum castri Vitis et infra parrochia Sancte Marie prefati castri, et in loco nomi
nato Pressona. Et affrontat ab oriente in via publica que pergit ad Granatam, sive 
in alodio Sancti Petri de Subirads, a meridie in alodio Raimundí Amati de Pudiorubeo 
qui fuit condam, de occiduo in alodio Berengarii de Balluz, a parte vero circii in alodio 10 

Sancte Marie de Celsona. Sicut istas iiij.0 ' affrontaciones includunt et ;sti termini 
ambiunt, sic vendimus vobis eum introit:bus et ex:tibus et quantum ad predictum ho
norem pertinet et pertinere debet et quantum nos predicti ibi abemus et abere per 
ullasque voces et sicut homo melius <lici et intelligi potest ad vestram utilitatem sine 
ullo malo ingenio ad omnia que facere volueritis, sine ullo retentu nostro nostrorumque 15 

successorum, per vestrum alodium franchum et liberum, et de nostro iuro in vestrum 
tradimus in perpetuo. Accepimus autem nos a vobis pro hac venditione precium pla
cibile quod inter nos et vos complacuit, scilicet centum solidos denariorum bone monete 
barchinonensis curribilis, quod vos nobis dedistis et nos manibus propriis recipimus; 
et de isto precio nichil remansit et est manifestum, et de nostro iuro in ius tradimus 20 

modo et in perpetuum. Advenit nobis hec omnia prescripta per maternam vocem et 
per aliis pluris vocibus. Si quis hoc supra dicta fregerit in duplo componat et postea 
firmum permaneat omni tempore. Actum est hoc apud Granatam iiij.º idus januatii, 
anno ab Incarnacione Domini m.c.lxxxx. Sig + num Puculul de Sancta Fidei. Sig + 
num Arnaldeta uxor eius. Sig + num Petri. Sig + num Bernardi, hii sunt filii eius. 25 

Sig + num Monachi, fra ter eius. Sig + num Maria filia eius. Sig + num Arberti vir 
eius. Sig + num Petri. Sig + num Puculul. Sig + num Berengarii. Sig + num Ber
nardi hii sunt nostri nepoti, filii Bernardi fra tri nostri qui olim fuit. Sig + num Maria 
soromostra. Sig + num Bemardi vir eius, nos simul qui hoc laudamus et firmamus et 
testes firmare rogamus. 30 

Bersnguera i el seu marit Arnau de Vilanova donen a Arsèn, germana seva i al seu marit 
Guillem Bon Macip, per aixovar, el mas de Pressona. (n84, juliol 14.) 

276. - Notum sit cunctis tam presentibus atque futuris, quod ego Berengaria et vir meus 1 

Arn aldus de Villa Nova, damus tibi Arsendi sorori mee per tuam hereditatem, et viro. 
tuo Guillelmo Bon Mazip pro suo exovar in precium c. morabetinorum, illum mansum 
nostrum cum suis pertinenciis et tenedonibus qui vocatur de Pressona, sicut melius ha-

5 bemus et habere debemus per nostram emptionem quam fecimus de Petro Romei et de 
uxore sua Ermessendi per c. morabetinos. Sicut terminatur, ab oriente in alodio Sancte 
Marie de Celsona et in via que vadit ad Sanctam Mariam de Plano, ad Sanctam Fidem 
et ad Granatam; a meridie in alodio quod fuit de Belugin et in alodio quod fuit Petri 
de Balluz usque ad caminum qui vadit de Podio Albaro ad Guarnerim; a circio in eodem 

10 camino et in alodio Sancte Marie de Solsona. Sicut ah his terminis concluditur et ter
minatur predictus mansus, cum introitibus et exitibus suis damus vobis et vestris, et 
de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem, ad vestrum proprium ple
nissimum liberum et franchum alodium ad quicquid ibi vel exinde facere volueritis ad 
vestram voluntatem, sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo nostro nostro--

15 rumque retentu. Et ego Guillelmus de Granata convenio tibi Arsendi et viro tuo Guil
lelmo Bon Macip et vestris, de hoc auctorem et valetorem secundum meum posse omni 
tempore. Accipio namque inde a vobis lxxx. solidos denariorum barchinonensium. 
Si quis hoc fregerit supradicta in duplo componat et insuper maneat firmum. Et est 
hec omnia in comitatu Barchinone et in termino castri Vitis et in parrochia Sancte 

20 Marie et in loco nominato. Actum est hoc ij. idus iulii, anno Domini m.c.1.xxx.üij. 
Sig + num Berengarie. Sig + num Arnalli de Villa Nova, vir eius, qui hoc laudamus 
et firmamus, firmarique rogamus. Sig + num Guillelmi de Granata qui hoc laudo et 
firmo. Sig + num Bertrandi de Casteleto. Sig + num Petri de Bassa, junior. Sig + 
num Raimundí de Sancto Martina. Sig + num Duran de Viers. Sig + num Bertrandi 

25 de Salario. Sig + num Guillelmi Buschet. Sig + num Petri Alamandi. Signum Petri 
de Belestar et presbiter + qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

Pere Romeu i la seva muller Ermessèn venen a Arna-u de Vilanova i a la seva muller Be
renguera el mas de Pressona, per 400 maravedisos. (n84, maig 20.) 

1 277. - Manifestum sit omnibus qui presens scriptum cognoverint, quod ego Petrus 
Romeu et uxor mea Ermessendis, vendimus vobis Arnaldo de Villa Nova et uxori tue • 
Berengarie et omni posteritati vestre, mansum nostrum qui dicitur de Pressona, quem 
nos olim comparavimus de Arnaldo de Cabarez et de uxore eius Raimunda lxx. mora-

5 betinis. Tali modo ut habeatis eum vos et vestri in perpetuum pro alodio francho sine 
inquietudine cuiuslibet persone, propter centum morabitinos, quos suscipimus a vobis 
ratione vendicionis, ita quod de predicto precio nichil remansit apud vos, propter quod 
tradimus predictum mansum in dominium et potestatem vestram ut facere possitis de 
eo quicquid volueritis sicut de francho alodio vestro, cum ingressibus et egressibus suis, 

10 et cum omnibus que possunt et que pertinent et que pertinere debent ad eundem mansum 
quocumque modo. Habet affrontaciones predictus mansus, ab oriente in alodio Sancte 
Marie de Solsona et in via qua vadit a Sancta Maria de Plano ad Sanctam Fidem et 
ad Granatam, a meridie in alodio quod fuit de Belvezin et in alodio qui fuit fuit Petri 
de Baldus, ab occidente in monte de Pressona et sicut vadit per alodium quod fuit 

15 Petri de Balluz usque ad caminum qui vadit de podio Dalbar ad Garnerium, a circio 
in eodem camino et in alodio Sancte Marie de Solsona. Preterea ego predictus Petrus 
Romeu convenio tibi prephato Arnaldo quod ego fadam tibi bonum supra scriptum 
alodium de omnibus hominibus. Quantum iste affrontaciones includunt, sic vendimus 
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vobis predicta omnia propter predictos centum morabitinos cum omni sua integritate. 
Si quis boc infringere voluerit bec omnia in duplum componat et postea maneat firma 20 

omni tempore. Quod est actum armo ab Incarnacione Domini m.c.lxxx.iiij.,ºxiij.º ka
lendas iunii. Sig + num Petri Romeu. Sig + num Ermessendi uxoris eius, nos qui 
banc cartam fieri iussimus, firmamus, firmarique rogavimus. Sig + num Petri de la 
Bassa. Sig + num Raimundí Sancti Martini. Sig + num Durandi de Vivers. Sig + 
num Bertrandi de Solerio. Guillelmus scriptor qui boc scripsit curo litera rasa in iij.& 25 

linea die et anno quo + supra. 

Arnau de Caputret i la seva muller Ramona venen a Pere Romeu i a Ermessèn, muller 
seva, l'honor de Pressona, per Bo maravedisos. (II74, abril 3.) 

278. - In Cbristi nomine. Sit notum cunctis omnibus hominibus quod ego Arnaldus 1 

de Caputret et uxor mea Raimunda, venditores sumus tibi Petro Romeu et coniugi tue 
Ermesendis et vestre proieniei atque posteritate, scilicet nostrum honorem quod ha
bemus in termino castrum de Vitis, in locum que dicunt Pressona. Advenit ad me 
Raimunda per paterna voce et ad me Arnaldus per mea coniuge. Terminatur autem 5 

bec omnia a parte orientis in ipsa strata publica qui pergit de Sancta Fide ad Guarner, 
a meridie in alodio de Petro de Balluc qui est condam, ab occiduo in podio de Pressona 
et in via que pergit ad ipso plano, a circi in alodio Sancte Marie de Solsona. Quantum 
iste affrontaciones includunt, sic vendimus vobis predictum alodium nostrum et fran
cbum, sicut nos melius babemus et habere debemus ab integrum et ut melius <lici vel 10 

intelligi potest simul cum exi.tibus et ingressibus suis propter lxx. morabetinos bonos 
aiadinos et lupinos. Et est manifestum de nostro iure in vestrum tradimus predicta 
bec omnia dominium et potestatem ad vestrum proprium alodium et franchum, ad 
omnia quicquid facere volueritis. Si quis infringere voluerit dupli pena restituat et insu-
per maneat firmum omni tempore. Quod est actum iij. nonas aprili, anno m.ºc.ºlxx.iiij. 1 5 

ah Incarnacione Domini. Sig + num Arnaldi de Capudret. Sig + num Raimunde eius 
coniugis nos qui ista venditione fecimus scribere et firmamus, et testes firmare rogamm,. 
Sig + num Raimundí de Sparagera. Sig + num Petri de Curte. Sig + num Raimundí. 
Sig + num Petri de Rocbaviride. 

Puculul i la seva muller Arnaleta i llurs fills Pere i Bernat cedeixen a Guillem de Bon 
Macip i la seva muller Arsèn i els seus, llurs drets sobre Pressona, per 50 sous. 
(u85, novembre 7.) 

279. - Notum sit cunctis presentibus quam futuris, quod ego Puculul conitor, et uxor r 
mea Arnadleta et filiïs nostris Petro et Bernardo per nos et per omnes successores 
nostros diffinimus et evacuamus tibi Guillelmus de Bono Mazip et uxori tue Arsendis 
et omni proieniei vestre atque posteritati in perpetuum, omnes nostros iuros et voces 
quos babemus nec abere debemus vel pro longo tempore clamabamus in illam honorem 5 
qui vocatur de Pressona, que est in comitatu Barchinone et infra terminum castri Vitis 
et in parrochia Sancte Marie eiusdem. Et affrontat ab oriente in via publica, sive in 

22 
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alodio Sancti Petri de Subirads; a meridie in vineas Bremundi de Subiratz et in alodio 
Bremundi de Balluz; a circio in alodio iam dicti Bremundi de Balluz, sive in pudio de 

xo Pressona; ab aquilone in alodio Sancte Marie de Celsona. Sicut istas ihj.or affronta
ciones includunt et isti termini ambiunt sic diffinimus et evacuamus omnia nostra iura 
quod ibi abemus vel abere debemus per nullam racionem modo et in perpetuum, sine 
omni retentu nostro nostrorumque successorum et sicut homo melius dici et intelligi 
potest ad omnem vestrum salvamentum vestro vestrorumque successorum sine omni 

15 vestro enganno. Accepimus autem a vobis pro hac diffinitione seu evacuacione l. so
lidos denariorum monete Barchinonensis curribilis et est manifestum, et de nostro iure 
in vestrum tradimus omnique tempore. Actum est hoc vij. idus novembris, anno Do
mini c.lxxx.v. Sig + num Puculul. Sig + num Arnadleta coniux eius. Sig + num 
Petri. Sig + num Bernardi eius filiïs, nos qui hoc laudamus et firmamus, firmarique 

20 rogamus. Sig + num Ruffo. Sig + num domini Guillelmi de Granata. Sig + num 
Duran de Viers. Sig + num Bernardi de Bassa. Sig + num Bruneti Isero. Signum 
Petri de Belestar et presbiter, + qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

Guillem, dit Monjo, i Maria, filla seva i el marit d'aquesta Arberl, cedeixen a C7Uillem Bon 
Macip i a la seva muller Arsèn i els seus, llur." drets sobre Pressona, per ao sous. 
(n85, desembre-gener?) 

1 280. - Notum sit cunctis presentibus quam futuris, quod ego Guillelmus que vocatur 
Monachus, et filia mea Maria atque viro suo Arbert, nos simul per nos et per omnes 
successores nostros diffinimus et evacuamus tibi Guillelmus Bomazip et omni pro uxori 
tue Arsendis et omni proieiniei vestre atque posteritati in perpetuum. Scilicet omnes 

s nostros iuros et voces quas abemus nec abere debemus vel pro longo tempore clama
bamus, in illam honorem que vacant de Pressona, que est in comitatu Barchinone et 
infra terminum castri Vitis et in parrochia Sancte Marie eiusdem. Et affrontat ab 
oriente in via publica, sive in alodio Sancti Petri de Subirads; a meridie in vineas Bre
mundi de Subirats et in alodio Bremundi de Balluz; a circio iam dicti Bremundi de 

10 Balluz, sive in pudio de Pressona; ab aquilone in alodio Sancte Marie de Celsona. Sicut 
istas iiij.0 r affrontaciones includunt et isti termini ambiunt sic diffinimus et evacuamus 
omnia nostra iura quod ibi abemus vel abere debemus per ullam racionem, modo et in 
perpetuum sine omni retentu nostro nostrorumque successorum et sicut homo melius 
dici et intelligi- potest, ad omnem vestrum salvamentum vestrorumque successorum 

15 sine omni nostro enganno. Accepimus autem a vobis pro hac diffinicione seu evacua
cione xx. solidos denariorum monete Barchinone curribile. Et est manifestum et de 
nostro iuro in vestrum tradimus omnique tempore. Si quis hec supradicta fregerit 
nequeat et post firmum sit omni tempore. Actum est hoc xij. kalendas februarü ja
nuarii, anno Domini m.c.lxxx.v. Sig + num Guillelmi qui vocant Monachus. Sig + 

20 num Maria filia mea. Sig + num Arberti vir eius. Nos simul· qui hoc laudamus et 
firmamus, firmarique rogamus. Sig + num Guila filia mea predicta Maria et Arberti. 
Sig + num Petri de Bassa Mazip. Sig + num Durandi de Viers. Sig + num Petri 
Alamandi. Sig + num Berengarii de Brug. Signum Petri de Belestar et presbiter + 
qui hoc scripsit die et anno quo supra. 
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Guillem de Granada dóna a Poblet un mas a Granada amb la gent que anomena. (rr94, 
novembre 9.) 

281. - Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod ego dominus Guillelmus de Gra- 1 

nata, bono animo et spontanea voluntate, per me et per meis successoribus dono atque 
concedo unum mansum in Granata cum homine nomine Vives de Pudio Albaro cum 
uxore sua nomine Guila et cum omni posteritate eorum, Domino Deo et Beate Marie 
monasterii Populeto et presenti Petri abbati eiusdem loci et omni conventui, per alodio 5 

et francho, ut Deus per intercessionem Beate Marie misereatur mihi. Set sicut melius, 
ego Guillelmus predictus illum mansum habeo vel ulla voce habere debeo sic dono eum 
et offero predicto monasterio in perpetuum per alodio francho, ad suam voluntatem 
faciendam, sicut melius intelligi potest ad utilitatem monasterii, cum censis et exitibus 
quas mihi dare solent et omnia plurima servicia. Et quantum predictus Vives tenet 10 

per me, sive domos sive terras et omnia alia que numerari potest, totum concedo prc
dicto monasterio absque ullo retentu que ibi non facio, set sit solutum et liberum pre
dicto Monasterio cum exitibus et regressibus suis in perpetuum; et si forte alieni predic-
tus Vives iniuriam fecerit, quod absit, in mea potestate firmet directum et fadat. Pre
terea totum sicut superius dictum est sic dono laudo et concedo predicto monasterio 15 

per alodio francho. Si quis hec supra dicta fregerit in duplo componat, et ex parte 
Dei Omnipotentis et Beate et Apostolorum Petri et Paulí fiat excomunicatus et cum 
luda Schariot in infernum sit dimersus, et postea hec omnia supradicta maneat firmum 
et stabilis omnique tempere. Actum est hoc v. idus novembris, anno Domini m.c.xc.iiij. 
Sig + num domini Guillelmi de Granata qui hoc donum facio et laudo et firmo, firma- 2 0 

rique rogo. Sig + num Bertrandi de Castelleti fra ter eius qui hoc laudo et concedo. 
Sig + num Guillelmi Petri, filius eius. Sig + num Bernardi de Papiolo. Sig + num 
Petri de Bassia. Sig + num Durandi de Viers. Sig + num Raimundo de Sancti Martini. 
Sig + num Bemardi de Munistrol. Sig + num Berengarii de Belvezi. Sig + num Rai-
mundí Rubei. Signum Petri de Belester et presbiter + qui hoc scripsit die et anno. 2 5 

Ramon Berenguer i la seva muller Almodis donen a Ferriol i Bonadona, muller seva, 
la quadra d'Arbozar amb h.s reserves que s'expressen. (agost 25.) 

282. - Sub Christi nomine. Ego Raimundus Bcrengarii comes, et uxor mea Adalmus, 1 

nos in simul donatores sumus tibi Ferriol et coniugi tue Bonadona cuncteque vestre 
proieme1. Per hanc scripturam donacionis nostre, damus vobis ipsam quadram de Ar
bozar, cum omni alodio culto et eremo et cum omnibus pertinenciis et adiacenciis et 
propietatibus que habet vel habere debet, ut melius <lici vel nominari potest. Est au- 5